PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONTRATAÇÃO – PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL,

ANOS INICIAIS

EDITAL Nº 015, DE 24 DE JANEIRO DE 2020.

ATA Nº 02/2020

Aos seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, tendo por

local a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto de Mato Leitão, reuniu-se

a comissão designada através da Portaria Nº 021/2020, para realizar a revisão da

pontuação dos candidatos inscritos para preenchimento de vagas para o cargo de

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL, ANOS INICIAIS, nos termos do Edital

de abertura nº 015/2020, que protocolaram recurso.

A candidata REJANE SCHEIBLER (protocolo de inscrição nº 259)

requereu, através de Protocolo Nº 492, de 06 de fevereiro de 2020, a revisão da pontuação

quanto à Experiência em outros sistemas (subitem 5.1.2). Considerando o que consta no

edital referente ao item 5.1 o período considerado se refere aos últimos 24 meses, portanto

foi considerado o tempo a partir de 2018. Sobre os documentos apresentados relativos ao

quesito 5.1.2 verificou-se os comprovantes anexados não identificavam a data de início

das contratações, não sendo, portanto, possível computar pontos. Já no item 5.1.1, a

pontuação está de acordo com a documentação apresentada totalizando 4 pontos. Sendo

assim, sua classificação permanece inalterada.

  Após recurso indeferido, manteve-se seguinte classificação preliminar:

Classificação  Nome Pontuação

1º NATALIA LILIANE DA SILVA 8,00

2º FERNANDA MARIA COUTINHO KLAUS 7,70

3º REJANE SCHEIBLER 7,00

4º JOSSELAINE XUXIELI CAETANO DE OLIVEIRA 6,70

5º JOSIANE BEATRIZ DE BORBA TABORDA 6,60

6º ANDREIA MAYARA GRODT 6,10

7º MILANIA JANETE BEHLING RODRIGUES 6,00

8º DEISE LIDIANE KAUFMANN GOMES 5,30

9º VERIDIANA ANDREIA DE LIMA 5,20

10º ALABIBE DA VEIGA DA SILVA 4,30

10º GABRIELA VEDOY FLORES 4,30

12º ELAIR TERESINHA PEREIRA ALVES 4,10

13º DEBORA DOS SANTOS RIBEIRO 4,00

14º CARLA INES BECKER 3,80

15º ALINE DANIELE DOS SANTOS SILVA 3,60

16º JANAINA COSTA OLIVEIRA 3,40

17º GRACIELA KUESTER GERLACH 3,10

18º SILENE FREITAS DOS SANTOS 2,60

19º GREICE CRISTINA BIEGER 2,40

20º MARA REJANE MORAES DE ANDRADE 2,00

20º TAMARA SCHONART 2,00

22º MICHELLE JOSIANE PEREIRA ALVES 1,90

23º CARINE DE LIMA LARSEN 1,70

24º ALEXANDRA MENDES BORGES 1,60

24º VIVIANE MARIA ARNT 1,60

26º ANA ELISA PADILHA 1,00

27º SOLANGE MARIA CARDOSO 0,90

28º LENI MARIA BREMM MARMITT 0,60

29º CLAUCIA CRISTINA DANETTI 0,40

30º DAIANA CARINE SABATIANI 0

30º DANIELA ALICE DA SILVA 0

30º IZABEL CRISTINA UGOSKI HOLZ 0

30º MARIA INES GUTERRES 0

  No dia 07/02/2020, sorteio será realizado às 9h, na Secretaria Municipal

de Educação, Cultura e Desporto, critério de desempate estabelecido no subitem 5.4 do

edital. Sorteio aberto aos interessados.

Para constar, lavra-se a presente ata, que vai assinada pelos membros da

comissão.

             Ana Lúcia de Bittencourt                               Felipe Renato Specht da Rosa

                                  Simone Eliana Ruppenthal Silberschlag